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Zadawalające zyski Elstar Oils 

Informacja prasowa 

Grupa Kapitałowa Elstar Oils zakończyła I kwartał bieżącego roku dobrymi wynikami. 

Uzyskane przychody w wysokości 184,2 mln zł są o 90 proc. wyższe niż  

w analogicznym okresie roku 2007. Dynamicznie rośnie również zysk – po trzech 

miesiącach tego roku wyniósł on 3,9 mln zł, co oznacza wzrost o 672 proc. wobec  

I kwartału 2007 roku. 

Rentowność Elstar Oils w segmencie spożywczym, a także uruchomienie rynku biopaliw 

i dodatni wynik EBITDA w segmencie biodiesla przełożyły się na zadawalające zyski  

w Spółce.  

Uruchomiony wraz z początkiem roku rynek biodiesla umożliwił Spółce rozpoczęcie produkcji 

estrów w jej zakładzie w Malborku. W minionym kwartale realizowane były pierwsze istotne 

kontrakty zawarte przed spółkę zależną Biopaliwa S.A. Podpisując umowę na dostawy estrów  

z Grupą LOTOS, Elstar Oils rozpoczął współpracę z jednym z dwóch najważniejszych podmiotów  

w branży paliwowej w Polsce. Spółka współpracuje również z innymi odbiorcami z tego sektora, 

m.in. z firmą Shell Polska. 

- Obecnie trwają prace nad kolejnymi umowami na dostawy biokomponentów – mówi Stanisław 

Rosnowski, Prezes Zarządu Elstar Oils S.A. - Finalizujemy umowę z PKN Orlen, na podstawie 

której będziemy Koncernowi dostarczać estry do końca bieżącego roku. Wspólnie ustalamy teraz 

szczegóły związane z logistyką. Należy mieć na uwadze, że rynek biodiesla dopiero się kształtuje, 

dlatego tworzenie poszczególnych rozwiązań dla jego funkcjonowania jest procesem 

długotrwałym – dodaje Prezes Rosnowski.  

Rok 2007 był dla Elstar Oils trudny z dwóch powodów. Primo, choć spółka posiada zakład  

o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów, dotychczas nie wykorzystywała jego mocy  

z powodu braku funkcjonowania sektora biodiesla w Polsce. Było to spowodowane jego 

administracyjnym wstrzymaniem do 31 grudnia 2007 r. Secundo, w sezonie 2006/2007 

deregulacji uległ rynek oleju rzepakowego w Europie.  

- Zarówno rynek oleju jak i biodiesla wracają już do równowagi, co oznacza że Elstar Oils może 

zacząć wykorzystywać swój potencjał – mówi Aleksander Rysiewicz, Dyrektor ds. Administracji  

i Finansów Elstar Oils S.A. - Wyniki I kwartału wskazują jak duży jest ten potencjał. Biorąc pod 

uwagę realizowane obecnie kontrakty, jestem przekonany, że tegoroczne wyniki będą 

satysfakcjonujące zarówno dla Spółki jak i jej akcjonariuszy – dodaje Aleksander Rysiewicz.  



 

 

Rynek biodiesla w Polsce został uruchomiony wraz z wejściem w życie ustawowego obowiązku 

stosowania biopaliw, a zatem 1 stycznia 2008 roku. Branża paliwowa zobowiązana jest do ich 

stosowania w wysokości określonej poprzez wartości tzw. Narodowego Celu Wskaźnikowego pod 

rygorem wysokich kar. Elstar Oils szacuje, iż popyt na estry w Polsce w następnych latach będzie 

systematycznie wzrastał, osiągając w 2013 roku poziom przeszło 800 tys. ton. 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils S.A. prowadzi działalność również w segmencie spożywczym t.j. sprzedaży olejów 

rafinowanych i tłuszczów spożywczych. Grupa rozpoczęła działalność w nowym segmencie: biokomponentów 

do produkcji biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która 

będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Spółka 

wybudowała tam zakład  o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów (biokomponentów do biopaliw) czyli 

czystego biodiesla.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada wejście na rynek biopaliw i osiągnięcie wiodącej pozycji na rynku 

produkcji biokomponentów dla oleju napędowego w Polsce. Kluczowym elementem strategii w najbliższych 

latach (po uruchomieniu rynku biopaliw) jest zapewnienie surowca (oleju rzepakowego) dla zakładu biopaliw 

w Malborku o docelowej zdolności produkcyjnej 100 tys. ton oraz dla dalszych planów zwiększania produkcji 

biopaliw. W celu realizacji tego planu Grupa Elstar zamierza przeprowadzić plan nakładów inwestycyjnych, 

który zakłada zwiększenie zdolności przerobu rzepaku. Niezależnie od ekspansji na rynku produkcji 

biokomponentów Grupa będzie w dalszym ciągu rozwijała prowadzoną dotychczas działalność w zakresie 

produkcji olejów i tłuszczów dla przemysłu spożywczego.  

W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw,  

a w połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przeważać w strukturze 

firmy. 

 


